

**Mottagare**  
Arbetsmarknads- och socialnämnden

## **Redovisning av verksamhet med personligt ombud 2021**

### **Arbetsmarknads- och socialförvaltningens förslag till beslut till arbetsmarknads- och socialnämnden**

- Redovisningen noteras.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen

Anna-Lena Engstedt  
Förvaltningschef

### **Beskrivning av ärendet**

Personligt ombud är ett stöd för personer med psykisk funktionsnedsättning som syftar till att målgruppen ska ha möjlighet att leva ett mer självständigt liv och ha möjlighet att ta del av samhällets utbud av vård, stöd och service, rehabilitering och sysselsättning på jämlika villkor. Det personliga ombudet har en fristående ställning och arbetar på uppdrag av den enskilde. Funktionen finansieras med statsbidrag och verksamheten står under tillsyn av Länsstyrelsen.

Under 2021 har totalt 45 personer fått stöd av det personliga ombudet, 28 kvinnor och 17 män, de allra flesta i åldern 30 till 49 år. Det är en marginell minskning från föregående år, då 47 personer fick stöd av personligt ombud, de allra flesta även då i samma åldersspann. Under 2021 har 17 nya klienter tillkommit, jämfört med 27 föregående år.

Behov av stöd avseende ekonomi och sysselsättning utgör de främsta orsakerna till att nya klienter tar kontakt med verksamheten, men även behov av stöd i kontakten med andra myndigheter. I ärenden där det finns barn i

familjen har personligt ombud ofta tillsammans med klienten kontakt med handläggare inom socialtjänsten.

Precis som föregående år uppmärksammar personligt ombud en ökad komplexitet i flera ärenden, många lider av samsjuklighet, psykisk och fysisk ohälsa, samt missbruk. Fler kontakter rör bostadslöshet. Många anhöriga söker också kontakt med personligt ombud.

I redogörelsen för verksamheten under 2021 beskrivs bland annat omfattning, organisation och tendenser som ombudet uppmärksammar.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

Verksamheten bedöms påverka barn indirekt genom att det i flera ärenden finns barn i familjen. Verksamheten bedöms vara uppenbart för barns bästa då den syftar till att ge stöd och förbättra livsvillkor för målgruppen.

## **Bilagor**

Redovisning av verksamhet för personligt ombud 2021